
1

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 017/2024– FORNECIMENTO DE VÁLVULAS 

– C.N. SANCHEZ COMERCIO E SERVICOS LTDA., no valor total de R$ 15.180,00 
(Quinze mil, cento e oitenta reais). 

 



2

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 017/2024– FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE TELEMETRIA 

– MHO ELÉTRICA E AUTOMAÇÃO LTDA., no valor total de R$ 200.374,00 (Duzentos 
mil, trezentos e setenta e quatro reais). 

 



3

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 020/2024 - AQUISIÇÃO DE CONTENTORES DE LIXO DE 
METAL 

–  BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA., no valor total de R$ 31.440,00 (Trinta e um mil, 
quinhentos e quarenta reais). 

 



4

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 21/2024– AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PEÇAS PARA 
REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DA SAEG UTILIZADOS NOS SERVIÇOS COTIDIANOS 
DA EMPRESA. 

EMPRESAS CONTRATADAS: 

– ITALY VÁLVULAS E METAIS EIRELI, no valor total de R$ 100.047,00 (Cem mil e 
quarenta e sete reais); 

– YPE COMERCIAL HIDRÁULICA LTDA. ME, no valor total de R$ 27.625,00 (Vinte e 
sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais); 

–BHATEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME., no valor total de R$ 88.730,00 
(Oitenta e oito mil, setecentos e trinta reais); 

- TALENTOS D’ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS, no valor total de R$ 
18.960,00 (Dezoito mil, novecentos e sessenta reais). 

 



5

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 023/2024– MATERIAL PARA REATIVAÇÃO DA EEE SANTA 
LUZIA. 

EMPRESAS CONTRATADAS: 

– HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA., no valor total de R$ 
32.229,60 (Trinta e dois mil, duzentos e vinte e nove reais e sessenta centavos); 

– HIDROJUN SANEAMENTO HIDRAULICA COMERCIAL LTDA, no valor total de R$ 
26.900,00 (Vinte e seis mil e novecentos reais); 

–IMBIL INDUSTRIA E MANUTENCAO DE BOMBAS ITA LTDA., no valor total de R$ 
150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais); 

 



6

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



7

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



8

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



9

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



10

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



11

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



12

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



13

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



14

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



15

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO

    PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

   TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

 

                         

   TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E   HOMOLOGAÇÃO

Nos Termos da Lei Municipal nº 5.011/2019, o Secretário abaixo identificado, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 14.133/2021, tendo
em vista o constante nos autos, resolve:

01- Adjudicar e Homologar  a presente Licitação nestes termos:

     a) Processo: Pregão Eletrônico 085/2024
      
     b) Objeto: Registro de preços para futura aquisição de cestas básicas para distribuição
aos pacientes em programa  de tuberculose, destinados a Secretaria Municipal de Saúde. 

Empresa vencedora:

 SÉRGIO AUGUSTO MATHIAS ME, no tocante ao item 01, no  valor total de R$
42.000,00.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-..-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

Guaratinguetá, 13  de agosto de 2024. 

MARISTELA SIQUEIRA MACEDO DE PAULA SANTOS
Secretária Municipal de Saúde

MARISTELA SIQUEIRA 
MACEDO DE PAULA 
SANTOS:05182997833

Assinado de forma digital por 
MARISTELA SIQUEIRA MACEDO 
DE PAULA 
SANTOS:05182997833



16

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO FFRRAACCAASSSSAADDAA

PPRREEGGÃÃOO EELLEETTRRÔÔNNIICCOO NNºº 002200//22002233 –– PPRROOCCEESSSSOO NNºº 002255//22002244

OObbjjeettoo:: Contratação de empresa para fornecimento de placa cerâmica esmaltada PEI-4 para

área interna com saída para o exterior, grupo de absorção BII4, tráfego médio, assentado com

argamassa colante industrializada, referente ao prosseguimento e conclusão das obras de

construção do Centro Esportivo COOPAVALPA – Jardim do Vale. Haja vista, que o objeto da

mesma foi considerado FFRRAACCAASSSSAADDOO em razão de as empresas não terem atingido o valor de

média estimado pela CODESG.

DDaattaa ddaa SSeessssããoo: 13 de agosto de 2024 às 9h

EEddiittaall //AAttaa ddee sseessssããoo: https://novobbmnet.com.br/

EEddiittaall ddiissppoonníívveell eemm: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

AATTAA DDEE SSEESSSSÃÃOO

PPRREEGGÃÃOO EELLEETTRRÔÔNNIICCOO NNºº 001199//22002244 -- RREEEEDDIIÇÇÃÃOO -- SSRRPP -- PPRROOCCEESSSSOO NNºº 002233//22002244

OObbjjeettoo: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento

de materiais diversos para construção civil, referente necessidade de atender a eventual

demanda do departamento técnico para realização de diversas obras da CODESG

DDaattaa ddaa sseessssããoo: 12 de agosto de 2024 às 9h

IITTEENNSS GGAANNHHAADDOORREESS: 3, 7, 8.

IITTEENNSS FFRRAACCAASSSSAADDOOSS: 1, 4, 9, 10, 11.

IITTEENNSS DDEESSEERRTTOOSS: 5, 6.

Ata de sessão/edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php



17

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



18

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



19

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



20

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



21

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



22

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



23

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



24

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



25

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



26

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



27

ANO 63 Guaratinguetá, 13 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.983

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG


